FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS:EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-AS-049-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION. GENERAL

En CHICLAYO, a los 27 dias del mes de octubre del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO DCS-0057-2023-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-049-2023-
ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE SUPERVISION DE LA GESTION COMERCIAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LOS USUARIOS DEL
PROYECTO MASIVO INSTALACIONES RER AUTONOMAS, EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROGRAMA FISE DE LAS UNIDADES EMPRESARIALES DE|
ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segan
orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente PABL%SA;QJQEL?NMEJ'A Su::::: X Dependencia: FISE
Primer Miembro ROI\;/;l’_QQEEVXé\g AD ER Su:;:::: X Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Segundo Miembro Luis Aus&;g;:ASCO Su;;;ur:: 3 Dependencia: FISE
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razdn soclal del participante ' RUC
1 NUNEZ BURGA DARIO 10166782797
2 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608
3 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 10459075416
4 CCALLATA ORTIZ ELVIS HUMBERTO 10473268413
5 CONSAJAK CIX S.A.C. 20487925617
6 ACMES S.R.L. ENGINEERING CONSTRUCTION AND MAINTENANCE 20488107055
7 FEDATARIOS FISCALIZADORES SRL 20519032261
8 CONSULTORIA & INMOBILIARIA NUEVO HORIZONTE SAC 20539191463
9 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 20551672655
10 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 20555233711
11 INMOBILIARIA BIEN BONITA E.I.R.L. 20601116538
12 CEM ENERGY MANAGEMENT QUALITY E.l.R.L. 20601537550
13 ELECTROINGENIERIA GROUP SAC 20601858861
14 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601868289
15 KYAVI SOLUCIONES E.I.R.L. 20602202179
16 MIHECO E.LR.L. 20602343881
17 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 20606375957
18 ECOENERGY SOLUCIONES ELECTRICAS S.A.C. 20608076051
19 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461
20 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591
DETALLE DE LOS POSTORES = g : o : :
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
Ne ' s Nombre o razén soclal del postor : : Fecha de presentacion : . Hora de presentacion
1 CONSORCIO ECOENERGY 23/10/2023 23:44:25
2 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 23/10/2023 20:57:45
3 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 23/10/2023 21:16:41
4 KYAVI SOLUCIONES E.L.R.L. 23/10/2023 15:34:03
5 CONSORCIO SANTA ROSA 23/10/2023 21:14:09
6 CONSORCIO NAYLAMP 23/10/2023 23:23:10

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden alas caracterislicas ylo requisitos funciona!es y condiciones de las Especiﬁcaciones Técnicas previstas en las bases.
I

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluac:én

N° : Nombre o razén soclal del postor : : : : Consignar las razones para su nio admisién

1 NINGUNA

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se praocedera con su evaluacién:

N° ; Nombre o razén social del postor = : : : o Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO ECOENERGY UNICO

2 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. UNICO

3 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C UNICO

4 KYAVI SOLUCIONES E.LR.L. UNICO

5 CONSORCIO SANTA ROSA UNICO

6 CONSORCIO NAYLAMP UNICO s

EVALUACION DE LAS OFERTAS " ‘ T : T

9.1 IDETALLE DEL PRE}L‘IO DE LA OF%RTA : ( "‘@% : ‘ A o g




N° Nombre o razén soclal del postor Preclo de su oférta % del valor estimado
1 CONSORCIO ECOENERGY $/120,000.00 97.86%
2 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. S/320,000.00 260.96%
3 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C $/121,500.00 99.08%
4 KYAVI SOLUCIONES E.LR.L. S/242,965.42 198.14%
5 CONSORCIO SANTA ROSA S/169,000.00 137.82%
6 CONSORCIO NAYLAMP $/115,200.00 93.94%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaiuacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

10 ' |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE.LOS POSTORES .
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |co~sorzcno ECOENERGY
FACTORES PUNTAJES
A.PRECIO 100.8
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.8
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JCORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 37.8
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 37.8
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 JFUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 109.04
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 109.04
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |KYAVI SOLUCIONES E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 54.53
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.53
NOMBRE O RAZON SOCIJAL DEL POSTOR N° 5 |CONSORCIO SANTA ROSA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 78.39
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.39
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 |CONSORCIO NAYLAMP
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 105
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
11 ' [RESULTADOS DE LA EVALUACI()N :
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE : .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [ PUNTAJE TOTAL
3 CONSORCIO ECOENERGY 100.8
6 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 37.8
1 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 109.04
5 KYAVI SOLUCIONES E.lR.L. 54,53
4 CONSORCIO SANTA ROSA 78.39
2 CONSORCIO NAYLAMP 105
12 |Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo ef primer y segundo lugar segtin el orden de prelacion cumple con los requisitos de

calificacion detallados en fas bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 [ FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SQOCIAL -DEL POSTOR 2 I CONSORCIO NAYLAMP
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
8.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIJAL DEL POSTOR.3 | CONSORCIO ECOENERGY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
B.3.2 CAPACITACION .~ 4
B.4 EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE ™ }
A
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C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

12,2

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

erdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de califi cacién establecidos en las bases:

13

De acu

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C
ACUERDO ADOPTADO

{os integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 17:20 pm del dia 02 de noviembre del 2023 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

PABLO ANTONIO MEJIA ESTUPINAN

Presidente Titular

RO}‘iAb LER)\NDER PEREZ VEGA
88 ltular Miembro 1

‘\w

LUIS ANGELLO PASCd MENDOZA
Suplente Titular Miembro 2
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ANEXO N° 3

F4 enes

ELECTRONORTESA.

= SERVICIO DE SUPERVISION DELA GESTION COMERCIAL ADMINIST! RATIVO Y OPERATIVO DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO MASIVO
INST ALACIONES RER AUTONOMAS, EN EL MARCO DELA EJECUCION DEL PROGRAMA FISE DE LAS UNIDADES EMPRESARIALES DE

REQOISITOS DE CALIFICACION _

— . POSTOR: =
B.4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO .

- FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.

Requisitos:
1) Una {01) Computadora estacionaria y/o iaptop para el ingreso de fa data; con las

sigiiientes caracteristicas:

- " Procesador: Core iS5 de: 10th generacion o Ryzen 5 serje 4000 o superior.

- Memona RAM: a partr de 4GB RAM o.superior,

- Capacndad de disco duro: a partir de 512GB 0 superior.

- Sisterna Operativo: Windows 10 o superior.

- Software! Cantat con todos los pragramas afiméticos necesarios para el servicio.
NOTA: El postor deberd acreditar en los requisitos de cailﬁcacion que cuenta con el
dispositivo con las caracteristicas indicadas,

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro

documento que acredite la disponibilidad del equnpamlento estrateglco requendo
8.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA - : .

CUMPLE

CUMPLE / NOCUMPLE

RequItOS‘

EL POSTOR GANADOR debe implementar un (01) local de operacion para fa-atencién del

Servicio y poder realizar las reuniones de coordinacidn respectivas en la ciudad de Chiclayo.

El local de EL POSTOR GANADOR debera contar con las srgmentes caracteristicas:

« Las dimensiones minimas del local deben ser de un drea 12 m2.

« Local propio 0 alqu:lado para gue el personal proceda a realizar Eas actividades, as como
para realizar las reuniones de coordinacion respectivas. Se entiende que la capacidad de
este espacio debe ser suficiente para abarcar el trabajo de todo el personal en un mismo
momento,

« Un (01) Bafio para uso del persanal.

« También debe disponer de servicios bésicos (electricidad, agua y desagiie) y Areas:
basicas.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro

CUMPLE

documento que acredite la daspombllldad de Ia mfraestructura estrateglca requenda
B31 FORMACIéN ACADEMICA S , ' e

_ CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos. ,
SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA'Y OPERATIVA (01)

Profesional Titulado o bachiller en las carreras universitarias de Ingenierfa Industrial, Ingenierfa Informética, Ingenierfa de
Sistemas, Ingenierfa Mecénica Eléctrica, Administracion de empresas, Contabitidad, Economia o Derecho Y/O Ingenieria eléctrica
y/o Ingenieria de Sistemas Computacionales, Ingenierfa Civil, Ingenierfa Agroindustrial, Ingenieria Electrénica, Ingenieria
Empresarial, Ingemena Civil Ambiental, Ingenieria Quimica, COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, Ingenieria Zootecnia,
Agronomia, ingenieria Agricola, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria Energética .

Acreditacién:

El {CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en et Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION

_ CUMPLE/NOCUMPLE

R’EquSItOS:

SUPER\IISDR GESTION ADMINISTRATIVAY éP"ERATIVE (01)‘

Cursos Wo Diplomados ylo Especializaclones por un minimo de 20 horas teclivas en:
« Gestion de Base de datos. 20 horas fectivas’
+ Manejo-de Microsoft Office. 20 horas lectivas

Realizado en Universidades; Institutos-o Instituciones autorizadas poria autoridad competente,
Acreditacidn:

£l [CONSIGNAR EL GRADO O TETULO PROFESIONAL REQUERIDO] seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccién, seglin corresponda, en ef Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

CUMPLE

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

CUMPLE/NOCUMPLE
v




Requisitos:

SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA (01)

Experiencia profesional minima de un (1) afio como coordinador general y/o inspector y/o residente en el desarrollo de
actividades relacionadas al Fondo de Inclusién Social Energético (FISE) y/o desarrolio de actividades comerciales para empresas
plblicas o privadas de distribucién eléctrica, actividades como: Sistema Fotovoltaicos, Atencién al Cliente y/o Supervisor/analista
de atencién al cliente y/o supervisor/ analista de facturacién y reparto de recibos o supervision de instalaciones de nuevos CUMPLE
suministros, cortes, reconexién y retiro y/o supervisor de control de pérdidas.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente

demuestre |a experiencia del personal propuesto.
Un (01) Supervisor nelver soto mera OBSERVACIONES

TOTAL DE
o
N ENTIDAD DESDE HASTA DIAS

1 CONSORCIO RELEI 5/01/2022 8/09/2022 246
MEIC 5/03/2019 7/11/2019 247 NINGUNA
MEIC 4/08/2014 20/11/2014 108
1 MEIC 2/06/2015 24/09/2015 114

TOTAL DE ANOS 1.96

B | |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta Mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
ta conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

 CUMPLE | NO CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Sistema Fotovoltaicos, Atencién al Cliente y/o Supervisor/analista de CUMPLE
atencién al cliente y/o supervisor/analista de facturacién y reparto de recibos o supervisién de instalaciones de nuevos
suministros, cortes, reconexion y retiro ylo supervisor de control de pérdidas y/o MEJORAMIENTO, CREACION,
CONSTRUCCION, REHABILITACION, DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS MEDIANTE PANELES SOLARES.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestacion; o (if) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abonc o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 ASOCIACION FE ESPERANZA Y AMOR POR NUESTRO PERU CONTRATO N°032018 $/83,200.00 NINGUNA
TOTAL $/83,200.00
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN

EL POSTOR: FUPUSA CONSULTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
' CONTRATISTA GENERALES S.A.C  |OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3 ;g Ensa

" SERVICTO DE SUPERVISION DE LA GESTION COMERCIAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO MASIVO
' LACIONES RER AUTONOMAS, EN. EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROGRAM MPRESARIALES'DE '
- , . , . ELECTRONORTESA. ‘ -
REQUISITOS DE CALIFICACION
: ORCIO ECOENERGY ,'

_ CUMPLE / NOCUMPLE

B4 EQUIPAMIENTO EST RATéGICO

Requisitos:
1) Una (01) Computadora estacionaria y/o laptop para el ingreso de la data, con fas

siguientes caracteristicas:

- Procesador: Core’i5 de 10th generacién o Ryzen 5 serie 4000 o'superior.

- Memoria RAM: a partir de 4GB RAM a superior.

- Capacidad de disco duro: a partir de 512GB o superigr.

- Sistema Operatn/o Windows 10 o superior.

- Software: Cantar corn todos los pragramas ofimaticos necesarios para el servicio.
NOTA: E| postor debera acreditar en los requisitos de calificacién que cuenta con' el
dispositivo con las caracteristicas indicadas,

CUMPLE

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidén, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la dlspomblhdad del equ:pamlento estrateglco requerldo.
B2 INFRAESTRUCTURAESTRATEGICA | CUMPLE/NOCUMPLE
Requisitos: i k

EL POSTOR GANADOR debe implementar un (01) local de pperacidn para fa-atencién del

Servicio y poder realizar las reuniones de coordinacion respectivas en la ciudad de Chiclayo:

El local de EL POSTOR GANADOR deberd contar con las s;gmentes caracteristicas:

« Las dimensiones minimas del local deben ser-de un drea 12 m2.

» Local propio o alquilado para que el persona! proceda a reailzar las actividades, ast como
para realizar las reuniones de coordinacién respectivas. Se entiende que la capacidad de
este espacio debe ser suficiente para abarcar el trabajo de todo el personal en un mismo
momento.

+ Un (01) Bafio para uso del personal.

« También debe disponer de servicios basicos (elecmcrdad agua y desagie) y éreas:
bésicas.

CUMPLE

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la dlsponlbnlldad de la mfraestructura estrategtca requerida.
B.3.1 FORMACI()N ACADEMICA o

Reqm5|tos. ,
SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA (01)

_ CUMPLE / NO CUMPLE

Profesional Titulado o bachiller en las carreras universitarias de Ingenierfa Industrial, Ingenieria Informética, Ingenieria de
Sistemas, Ingenieria Mecanica Eléctrica, Administracidn de empresas, Contabilidad, Economia o Derecho Y/O Ingenieria eléctrica
y/o Ingenierfa de Sistemas Computacionales, Ingenieria Civil, Ingenierfa Agroindustrial, Ingenierfa Electronica, Ingenieria
Empresarial, Ingenierfa Civil Ambiental, Ingenieria Quimica, COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, Ingenierfa Zootecnia,
Agronomia, ingenieria Agricola, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria Energética . CUMPLE

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccidn, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

_ CUMPLE / NOCUMPLE

.3.2 CAPACITACION
RequxsntOS'

SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA'Y OPERATIVA {01)

Cursos y/o Diplomados ylo Especializaciones por un minimo’'de 20 horas'lectivas en:
~ Geslion e Base de datos. 20 Horas lectivas,

- Mansjo de Microsoft Office. 20 horas lectivas

CUMPLE
Realizado en Universidades, Instiitos o Instituciones autorizadas par 1a‘autoridad competente.

Acreditacién:

£l [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] ser4 verificado por el érgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccidn, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segdn corresponda.

 B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE =




Requisitos:

SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA (01)

Experiencia profesional minima de un (1) afio como coordinador general y/o inspector y/o residente en el desarrollo de
actividades relacionadas al Fondo de Inclusidn Social Energético (FISE) y/o desarrollo de actividades comerciales para empresas
pliblicas o privadas de distribucién eléctrica, actividades como: Sistema Fotovoltaicos, Atencién al Cliente y/o Supervisor/analista
de atencidn al cliente y/o supervisor/ analista de facturacion y reparto de recibos o supervisién de instalaciones de nuevos CUMPLE
suministros, cortes, reconexién y retiro y/o supervisor de control de pérdidas.

Acreditacién:
La experiencia de! personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente

demuestre la experiencia del personal propuesto.

Un (01) Supervisor LOURDES DEL MILAGRO AYALA SUAREZ OBSERVACIONES
TOTAL DE
o
N ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
1 ENSA 1/07/2021 10/10/2023 831 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 2.28

- B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ' CUMPLE | NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta Mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad ¢ emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben

contar con ia condicidén de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Sistema Fotovoltaicos, Atencion al Cliente y/o Supervisor/analista de CUMPLE

atenci6n al cliente y/o supervisor/analista de facturacién y reparto de recibos o supervisién de instalaciones de nuevos
suministros, cortes, reconexién y retiro y/o supervisor de control de pérdidas y/o MEJORAMIENTO, CREACION,
CONSTRUCCION, REHABILITACION, DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS MEDIANTE PANELES SOLARES

Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abano, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Ne° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 ELECTRO SUR ESTE CONTRATO 001-2022 $/602,052.07 NINGUNA
TOTAL $/602,052,07
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: CONSORCIO ECOENERGY CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
) RCI OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3

F4 enea

ELECTRONORTE S.A.

'SERVICIO DE SUPERVISION DE LA GESTION COMERCIAL ADM [NISTRATIVO Y OPERATIVO DE LOS USUARIOS DEL PROYECTO MASIVO
ST ALACIONES RER AUTONOMAS, EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROGRAMA FISE DE LAS UNIDADES EMPRESARIALES DE .

REQUISITOS DE CALIFICACION

_POSTOR: cousoncm NAYLAMP

B4 EQUIPAMIENTO EST RATEGICO

. CUMPLE / NOCUMPLE

Requisitos:
1) Una {01) Computadora estacionaria y/o laptop para el ingresc de la data, con las

sigiientes caracterisficas:

- " Procesador: Core i5 de- 10th generacidn'o Ryzen 5-serle 4000 o superior.

- Memoria RAM: a partir de 4GB RAM a superior, '

- Capacidad de disco duro:.a partir de 512GB 0 superior.

- Sistema Operativo: Windows 10 o superior.

- Software: Contar con todos los programas 6fimaticos necesarios para el servicio.
NOTA: El postor deberd acreditar en los requisitos:de calificacién que cuenta con el
dispesitivo con las: caracteristicas indicadas,

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equnpamlento estrateg|co requendo

B.2 INFRAESTRUCI’URA ESTRATEGICA ‘ ' .

CUMPLE

 CUMPLE/NOCUMPLE

Requisitos:

EL POSTOR GANADOR debe implementar un (01) local de operacidn para la atencién del

Servicio y poder realizar las reuniones de coordinacion respectivas en la ciudad de Chrclayo.

El loc:al de.EL POSTOR GANADOR deberd’ contar con las sxgu:entes caracteristicas:

» Las dimensiones minimas del local deben ser de un area 12 m2.

« Local propio o alquﬂado para que el personal proceda a realizar las actividades, asf como
para realizar las reuniones de coordinacion respectivas. Se entiende que la capacidad de
este espacio debe ser suﬁcxente para abarcar €] trabajo de todo el personal en un mismo
momento

» Un (01) Bafio para uso del personal

+ También debe disporier de servicios basicos (electricidad, agua y desagiie) y éreas
basicas.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro

CUMPLE

documento que acredite la dlspombllldad de la mfraestructura estrategnca requenda
B3a1 FORMACI(JN ACADEMICA : . :

_ CUMPLE/NOCUMPLE

Requisitos: i
SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA'Y OPERATIVA (01)

Profesional Titulado o bachiller en las carreras universitarias de Ingenieria Industrial, Ingenieria Informatica, Ingenieria de
Sistemas, Ingenierfa Mecanica Eléctrica, Administracidn de empresas, Contabilidad, Economia o Derecho Y/O Ingenieria eléctrica
y/o Ingenieria de Sistemas Computacionales, Ingenieria Civil, Ingenieria Agroindustrial, Ingenieria Electrénica, Ingenieria
Empresarial, Ingenieria Civil Ambiental, Ingenieria Quimica, COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, Ingenieria Zootecnia,
Agronomia, ingenieria Agricola, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria Energética .

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] ser4 verificado por el érgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

CUMPLE

.3 2 CAPACITACION

| CuMPLE/ No cuMPLE

R'equmfos.
SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA ¥ OPERATIVA (01)

Cursos y/o Diplamados y/o Especializaclones por un minimo 'de 20 horgs'lectivas eri:

« Géstioh de Base de datos) 20 horas lectivas.

* Mangjo.de Micresoft Office. 20 horas lectivas

Realizado en Universidades, Institutos o Instituciones aulorizadas por ja autoridad competente.
Acreditacién: .

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] serd verificado por el drgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccién, seg(in corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE =

| CUMPLE/NO CUMPLE




Requisitos:

SUPERVISOR GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA (01)

Experiencia profesional minima de un (1) afio como coordinador general y/o inspector y/o residente en el desarrollo de
actividades relacionadas al Fondo de Inclusién Social Energético (FISE) y/o desarrollo de actividades comerciales para empresas
pliblicas o privadas de distribucion eléctrica, actividades como: Sistema Fotovoltaicos, Atencién al Cliente y/o Supervisor/analista
de atencién al cliente y/o supervisor/ analista de facturacidn y reparto de recibos o supervisidn de instalaciones de nuevos
suministros, cortes, reconexién y retiro y/o supervisor de controi de pérdidas.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente

CUMPLE

demuestre la experiencia del personal propuesto.
Un (01) Supervisor LOURDES DEL MILAGRO AYALA SUAREZ

OBSERVACIONES

TOTAL DE
o
N ENTIDAD DESDE HASTA DIAS

1 ENSA 1/07/2021 10/10/2023 831

TOTAL DE ANOS 2.28

B |EXPERIENCTA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NINGUNA

 CUMPLE/NOCUMPLE

Requisitos:

E1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta Mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a lafechadela
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto dela
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
fa conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben

contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Sistema Fotovoltaicos, Atencion al Cliente ylo Supervisor/analista de
atencién al cliente ylo supervisor/analista de facturacion y reparto de recibos o supervisién de instalaciones de nuevos
suministros, cortes, reconexion y retiro y/o supervisor de control de pérdidas ylo MEJORAMIENTO, CREACION,
CONSTRUCCION, REHABILITACION, DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS MEDIANTE PANELES SOLARES

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abong, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

NO CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTRO SUR ESTE CONTRATO 001-2022 $/27,624.97 NO CUMPLE CON EL MONTO FACTURADO, SEGUN
TOTAL $/27,624.97 LO SOLICITADO EN LAS BASES
,624.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: CONSORCIO NAYLAMP SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE




